
 

 

Valg til kredsbestyrelsesmedlem  
Peter Kofod 

       
 

Beskrivelse af erfaring 
Jeg hedder Peter Kofod og har arbejdet i Nykredit siden 2015. Jeg startede som rådgiver i Nykredit Direkte og 
arbejder i dag som seniorspecialist i Kredit med fokus på økonomisk udfordrede kunder. 
Jeg har været tillidsrepræsentant siden 2016. I dag sidder jeg i koncernsamarbejdsudvalget og er medarbejdervalgt 
til både Forenet Kredits repræsentantskab og Nykredits bestyrelse. Fra 2022 til 2025 var jeg medlem af 
kredsbestyrelsen i Finansforbundet Nykredit. 
Privat bor jeg i Køge Nord med min hustru Pernille, vores to piger på 9 og 11 og vores kat og hund. 
 
Hvorfor stiller jeg op 
Jeg stiller op af de samme grunde som da jeg første gang stillede op som TR: jeg har svært ved at se til når noget 
ikke er rimeligt, og jeg brænder for at gøre en forskel for andre. 
Jeg kender hverdagen i stabsfunktionerne – og ved at den ofte ser anderledes ud end i linjen. Men vores arbejde er 
en afgørende del af helheden, og det perspektiv skal være tydeligt i kredsens arbejde. 
 
Kvalifikationer 

• Tillidsrepræsentant siden 2016  

• Erfaring fra både kredsbestyrelse, koncernsamarbejdsudvalg og bestyrelsesarbejde i Nykredit. 

• Kender begge sider af virksomheden: forretningen som rådgiver og stabene som seniorspecialist. 

• Vedholdende og konkret: jeg arbejder ikke for løsninger der ser fine ud på papiret, men for dem der virker i 

hverdagen. 

• Grundig: Jeg følger ting til dørs og er ikke bange for at udfordre når noget ikke hænger sammen, men jeg 

ved at den bedste løsning oftest findes i kompromiset.  
 

Hvad vil jeg arbejde for i kredsen 
 

Én samlet fagforening 
Ligegyldigt hvad der har stået på din lønseddel – Spar Nord, Nykredit eller Totalkredit – vi er ét fællesskab. Jeg vil 
repræsentere alle medlemmer uanset hvor du er ansat. Vi skal sammen skabe noget stærkere end det vi havde før 
hver især. Vi bliver kun stærkere, hvis vi begynder at tænke og handle som ét fællesskab. 

 
Stærke tillidsrepræsentanter 
Tillidsrepræsentanten er der hvor du som medlem til dagligt mærker din fagforening. Jeg vil arbejde for bedre 
værktøjer, tydelig opbakning og fælles læring på tværs af alle vores tillidsrepræsentanter. Ingen tillidsrepræsentant 
skal stå alene når det bliver svært. Når din tillidsrepræsentant står stærkt – står du stærkt.  

 
Stabsfunktionerne skal høres 
Jeg arbejder til dagligt i en stabsfunktion og ved at hverdagen her ofte er anderledes end i linjen – men vores behov 
er lige så vigtige. En stærk fagforening skal kunne se hele organisationen, ikke kun dele af den. Jeg vil arbejde for at 
stabsfunktionerne bliver repræsenteret stærkere i kredsens arbejde, og at de beslutninger der træffes kan bruges i 
hverdagen hos alle vores medlemmer. 

 


